
uzavřený podle ustanovení § 2586 -§ 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník")

1. Smluvní strany

1. Objednatel: 
Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:

Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavel Kuba, starosta města
00303038
Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 27-1905690389/0800

2. Zhotovitel:

Zastoupený:
IČ:
Bankovní spojení:

OPLUŠTIL - STAVBY, s.r.o., Chelčického 1131/29 
77900 Olomouc, Hodolany,
Dárek Hnilica, jednáte 
04974000
Komerční banka a.s., č. ú.: 1151898330237/0100

2. Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 26. 02. 2018 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je „Mohelnice, Líbivá, 
rekonstrukce veřejného osvětlení".

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu nepředpokládaných prací, které vznikly v rámci 
provádění díla, a objednatel o nich při zadání zakázky nevěděl. Jedná se zejména o práce a dodávky 
spojené se změnou navržených výbojkových svítidel za ledková. Tato podstatná změna byla vyvolána 
výrobcem svítidel, který po ukončení výběrového řízení informoval investora, že výbojková svítidla se 
již nevyrábí a doporučuje jejich nahrazení ledkovými.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně 
smlouvy o dílo a to článku II. Předmět díla a článku IV. Cena díla a platební podmínky takto:

a) článek II. Předmět díla se upravuje tak, že předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce 
uvedené v příloze tohoto dodatku,

b) článek IV. odst. 1 Cena díla nově zní:

1/2



1. Celková cena se skládá:

Cena díla dle smlouvy o dílo bez DPH 2 485 222,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH 1 534,00Kč

Celková cena díla

bez DPH 2 486 756,00Kč

DPH 21% 522 218,70Kč

Celkem s DPH 3 008 974,70Kč

3. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání rady města dne 30. 05. 2018 usnesením

č. MwlvMtM*
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za uveřejnění odpovídá objednatel.

3 1 i-05- 2018
V Mohelnici dne.......................... V Olomouci dne 31.05. 2018

Objednatel Zhotovitel
Ing. Pavel Kuba, starosta
zhotovitel

2/2


